
01 - Actividades Centrales 0.00 0.00 0.00 0.00 2,791,093.31 0.00 0.002,554,322.23 375,000.00 2,929,322.23

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 2,791,093.31 0.00 0.002,554,322.23 375,000.00 2,929,322.23

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,791,093.31 0.00 0.002,554,322.23 375,000.00 2,929,322.23

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,120,743.90 0.00 0.00810,000.00 375,000.00 1,185,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,120,743.90 0.00 0.00810,000.00 375,000.00 1,185,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

810,000.00 375,000.00 1,185,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,120,743.90 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 510,000.00 375,000.00 885,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 820,743.90 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 
(Alcalde y Vice-
Alcalde Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 867,893.50 0.00 0.00882,000.00 0.00 882,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 867,893.50 0.00 0.00882,000.00 0.00 882,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

862,000.00 0.00 862,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 847,893.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 62,000.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 682,000.00 0.00 682,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 667,893.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 62,000.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 235,182.81 0.00 0.00252,755.56 0.00 252,755.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 235,182.81 0.00 0.00252,755.56 0.00 252,755.56

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,755.56 0.00 252,755.56 0.00 0.00 0.00 0.00 235,182.81 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 187,000.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,427.25 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 15,755.56 0.00 15,755.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,755.56 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna 0.00 0.00 0.00 0.00 221,785.23 0.00 0.00246,140.00 0.00 246,140.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 221,785.23 0.00 0.00246,140.00 0.00 246,140.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

246,140.00 0.00 246,140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,785.23 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 187,000.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,645.23 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,640.00 0.00 9,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,640.00 0.00 0.00
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005 - Procurador 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 345,487.87 0.00 0.00363,426.67 0.00 363,426.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 345,487.87 0.00 0.00363,426.67 0.00 363,426.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

363,426.67 0.00 363,426.67 0.00 0.00 0.00 0.00 345,487.87 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,061.20 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 14,426.67 0.00 14,426.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,426.67 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 0.00 0.00 0.00 9,460,878.34 0.00 0.0011,873,667.56 1,230,965.59 13,104,633.15

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 9,460,878.34 0.00 0.0011,873,667.56 1,230,965.59 13,104,633.15

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 9,460,878.34 0.00 0.0011,873,667.56 1,230,965.59 13,104,633.15

001 - Administración 
Presupuestaria y 
Contabilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 298,685.77 0.00 0.00317,346.67 0.00 317,346.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 298,685.77 0.00 0.00317,346.67 0.00 317,346.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

317,346.67 0.00 317,346.67 0.00 0.00 0.00 0.00 298,685.77 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 242,000.00 0.00 242,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,685.77 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 11,346.67 0.00 11,346.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Tesorera Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 339,798.84 0.00 0.00399,008.89 0.00 399,008.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 339,798.84 0.00 0.00399,008.89 0.00 399,008.89

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

399,008.89 0.00 399,008.89 0.00 0.00 0.00 0.00 339,798.84 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 187,000.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,577.11 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,008.89 0.00 12,008.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

12560 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,221.72 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 2,097,184.72 0.00 0.002,198,022.13 0.00 2,198,022.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,097,184.72 0.00 0.002,198,022.13 0.00 2,198,022.13

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,188,022.13 0.00 2,188,022.13 0.00 0.00 0.00 0.00 2,088,144.72 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 149,938.95 0.00 149,938.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,938.95 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,649,328.45 0.00 1,649,328.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,578,747.71 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 149,938.95 0.00 149,938.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,938.95 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 131,928.68 0.00 131,928.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,928.68 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 106,887.10 0.00 106,887.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,590.43 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,040.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,040.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 1,706,770.11 0.00 0.001,852,862.00 0.00 1,852,862.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,706,770.11 0.00 0.001,852,862.00 0.00 1,852,862.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,842,862.00 0.00 1,842,862.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,696,770.11 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 125,959.30 0.00 125,959.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,959.30 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,385,552.30 0.00 1,385,552.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,285,600.67 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 125,959.30 0.00 125,959.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,959.30 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 111,479.65 0.00 111,479.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,479.65 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 93,911.45 0.00 93,911.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,771.19 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - Administración 
General

0.00 0.00 0.00 0.00 3,863,234.79 0.00 0.005,904,704.66 1,230,965.59 7,135,670.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,863,234.79 0.00 0.005,904,704.66 1,230,965.59 7,135,670.25

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

4,410,571.89 0.00 4,410,571.89 0.00 0.00 0.00 0.00 2,331,264.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 112,653.10 0.00 112,653.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,653.10 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,239,184.10 0.00 1,239,184.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,166,201.15 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 112,653.10 0.00 112,653.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,653.10 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 99,576.55 0.00 99,576.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,576.55 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 61,844.53 0.00 61,844.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,267.60 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,901.10 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 2,354,660.51 0.00 2,354,660.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 513,011.76 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

908,759.44 584,550.03 1,493,309.47 0.00 0.00 0.00 0.00 725,296.22 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 169,630.03 194,630.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,113.46 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 5,759.44 0.00 5,759.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,759.44 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 5,700.00 15,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,700.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 6,000.00 2,485.00 8,485.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,485.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,523.94 0.00 0.00
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22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22250 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

22250 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,343.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,325.00 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

20,000.00 327,094.32 347,094.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,094.32 0.00 0.00

23310 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

150,000.00 1,001.84 151,001.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,065.58 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 57,400.00 62,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 5,000.00 2,278.84 7,278.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,278.84 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,438.64 0.00 0.00

26120 15-013-01 10 1 Pasajes al Exterior 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,279.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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27210 15-013-01 10 1 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 18,960.00 23,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 960.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,930.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

565,373.33 457,929.56 1,023,302.89 0.00 0.00 0.00 0.00 683,188.21 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,340.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

30,000.00 90,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,062.50 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

67,153.85 0.00 67,153.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,153.85 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 3,000.00 3,233.00 6,233.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,479.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 5,000.00 31,198.00 36,198.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,567.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

7,000.00 257,167.00 264,167.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,167.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

48,219.48 76,331.56 124,551.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,418.86 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 188,486.00 208,486.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,486.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

5,000.00 188,486.00 193,486.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,486.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

006 - Justicia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 947,862.52 0.00 0.00973,776.54 0.00 973,776.54

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 947,862.52 0.00 0.00973,776.54 0.00 973,776.54

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

973,776.54 0.00 973,776.54 0.00 0.00 0.00 0.00 947,862.52 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,306.20 0.00 69,306.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,306.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 762,368.20 0.00 762,368.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 745,270.46 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 69,306.20 0.00 69,306.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,306.20 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 50,653.11 0.00 50,653.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,653.11 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 22,142.83 0.00 22,142.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,326.55 0.00 0.00

007 - Recursos Humanos 0.00 0.00 0.00 0.00 207,341.59 0.00 0.00227,946.67 0.00 227,946.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 207,341.59 0.00 0.00227,946.67 0.00 227,946.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

227,946.67 0.00 227,946.67 0.00 0.00 0.00 0.00 207,341.59 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 176,000.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,394.92 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,946.67 0.00 5,946.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,946.67 0.00 0.00

04 - Servicios Públicos Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 5,395,146.16 0.00 0.005,690,510.91 41,235.83 5,731,746.74

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 5,395,146.16 0.00 0.005,690,510.91 41,235.83 5,731,746.74

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 5,395,146.16 0.00 0.005,690,510.91 41,235.83 5,731,746.74

001 - Aseo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 1,177,268.40 0.00 0.001,268,202.16 0.00 1,268,202.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,177,268.40 0.00 0.001,268,202.16 0.00 1,268,202.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,198,202.16 0.00 1,198,202.16 0.00 0.00 0.00 0.00 1,121,218.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 79,959.30 0.00 79,959.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,959.30 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 879,552.30 0.00 879,552.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 861,934.11 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 79,959.30 0.00 79,959.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,959.30 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 64,979.66 0.00 64,979.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,979.66 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 33,751.60 0.00 33,751.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,912.58 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,473.45 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,050.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,050.00 0.00 0.00

002 - Obras Públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 1,447,309.83 0.00 0.001,523,777.01 0.00 1,523,777.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,447,309.83 0.00 0.001,523,777.01 0.00 1,523,777.01

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,453,777.01 0.00 1,453,777.01 0.00 0.00 0.00 0.00 1,378,092.83 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,153.10 0.00 100,153.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,153.10 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,101,684.10 0.00 1,101,684.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,046,646.75 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 100,153.10 0.00 100,153.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,153.10 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 89,826.55 0.00 89,826.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,826.55 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 61,960.16 0.00 61,960.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,313.33 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,217.00 0.00 0.00
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35620 11-001-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,217.00 0.00 0.00

003 - Mercado Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,114,888.39 0.00 0.001,161,849.92 0.00 1,161,849.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,114,888.39 0.00 0.001,161,849.92 0.00 1,161,849.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,161,849.92 0.00 1,161,849.92 0.00 0.00 0.00 0.00 1,114,888.39 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 82,632.75 0.00 82,632.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,632.75 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 908,960.25 0.00 908,960.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 880,614.81 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 82,632.75 0.00 82,632.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,632.75 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 57,316.39 0.00 57,316.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,316.39 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 30,307.78 0.00 30,307.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,691.69 0.00 0.00

004 - Cementerio y 
Parques

0.00 0.00 0.00 0.00 377,031.46 0.00 0.00393,716.31 0.00 393,716.31

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 377,031.46 0.00 0.00393,716.31 0.00 393,716.31

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

393,716.31 0.00 393,716.31 0.00 0.00 0.00 0.00 377,031.46 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 26,653.10 0.00 26,653.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,653.10 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 293,184.10 0.00 293,184.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,072.16 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,653.10 0.00 26,653.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,653.10 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,326.55 0.00 23,326.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,326.55 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 23,899.46 0.00 23,899.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,326.55 0.00 0.00

005 - Alcantarillado 
Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 941,296.99 0.00 0.001,000,338.36 0.00 1,000,338.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 941,296.99 0.00 0.001,000,338.36 0.00 1,000,338.36

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,000,338.36 0.00 1,000,338.36 0.00 0.00 0.00 0.00 941,296.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,326.55 0.00 69,326.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,326.55 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 762,592.05 0.00 762,592.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 726,180.61 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 69,326.55 0.00 69,326.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,326.55 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 59,663.28 0.00 59,663.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,663.28 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 39,429.93 0.00 39,429.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,800.00 0.00 0.00

006 - Regulación de Agua 
y Saneamiento

0.00 0.00 0.00 0.00 183,227.51 0.00 0.00192,627.15 0.00 192,627.15

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,227.51 0.00 0.00192,627.15 0.00 192,627.15

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,627.15 0.00 192,627.15 0.00 0.00 0.00 0.00 183,227.51 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 13,326.55 0.00 13,326.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,326.55 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 146,592.05 0.00 146,592.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,192.41 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,326.55 0.00 13,326.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,326.55 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,663.28 0.00 11,663.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,663.28 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,718.72 0.00 7,718.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,718.72 0.00 0.00

007 - Servicio de 
Bomberos

0.00 0.00 0.00 0.00 154,123.58 0.00 0.00150,000.00 41,235.83 191,235.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 154,123.58 0.00 0.00150,000.00 41,235.83 191,235.83
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 41,235.83 191,235.83 0.00 0.00 0.00 0.00 154,123.58 0.00 0.00

51310 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

0.00 41,235.83 41,235.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,235.83 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,887.75 0.00 0.00

05 - Unidades de Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 4,767,748.75 0.00 0.005,077,469.30 0.00 5,077,469.30

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 4,767,748.75 0.00 0.005,077,469.30 0.00 5,077,469.30

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 4,767,748.75 0.00 0.005,077,469.30 0.00 5,077,469.30

001 - Unidad Municipal 
del Ambiente (UMA)

0.00 0.00 0.00 0.00 229,119.00 0.00 0.00294,800.00 0.00 294,800.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 229,119.00 0.00 0.00294,800.00 0.00 294,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

294,800.00 0.00 294,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,119.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 176,000.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,319.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,800.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Desarrollo 
Económico Local 
(ODEL)

0.00 0.00 0.00 0.00 391,956.24 0.00 0.00420,626.19 0.00 420,626.19

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 391,956.24 0.00 0.00420,626.19 0.00 420,626.19

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,626.19 0.00 420,626.19 0.00 0.00 0.00 0.00 391,956.24 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 29,326.55 0.00 29,326.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,326.55 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 322,592.05 0.00 322,592.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 307,639.86 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,326.55 0.00 29,326.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,326.55 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,663.28 0.00 25,663.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,663.28 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 13,717.76 0.00 13,717.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 756,704.06 0.00 0.00802,187.92 0.00 802,187.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 756,704.06 0.00 0.00802,187.92 0.00 802,187.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

802,187.92 0.00 802,187.92 0.00 0.00 0.00 0.00 756,704.06 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 55,979.65 0.00 55,979.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,979.65 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 615,776.15 0.00 615,776.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 588,078.53 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 55,979.65 0.00 55,979.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,979.65 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 48,989.83 0.00 48,989.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,989.83 0.00 0.00
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11600 15-013-01 10 1 Complementos 25,462.64 0.00 25,462.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,676.40 0.00 0.00

004 - Oficina de la 
Juventud y la Niñez

0.00 0.00 0.00 0.00 400,621.74 0.00 0.00417,592.87 0.00 417,592.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,621.74 0.00 0.00417,592.87 0.00 417,592.87

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

417,592.87 0.00 417,592.87 0.00 0.00 0.00 0.00 400,621.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 29,326.55 0.00 29,326.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,326.55 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 322,592.05 0.00 322,592.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,620.92 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,326.55 0.00 29,326.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,326.55 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,663.28 0.00 25,663.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,663.28 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,684.44 0.00 10,684.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,684.44 0.00 0.00

005 - Oficina Municipal 
de Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 179,166.63 0.00 0.00190,930.61 0.00 190,930.61

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 179,166.63 0.00 0.00190,930.61 0.00 190,930.61

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,930.61 0.00 190,930.61 0.00 0.00 0.00 0.00 179,166.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 13,326.55 0.00 13,326.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,326.55 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 146,592.05 0.00 146,592.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,850.25 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,326.55 0.00 13,326.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,326.55 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,663.28 0.00 11,663.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,663.28 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,022.18 0.00 6,022.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Oficina Municipal 
de La Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 389,972.97 0.00 0.00424,040.94 0.00 424,040.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 389,972.97 0.00 0.00424,040.94 0.00 424,040.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

424,040.94 0.00 424,040.94 0.00 0.00 0.00 0.00 389,972.97 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 29,326.55 0.00 29,326.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,326.55 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 322,592.05 0.00 322,592.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,159.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,326.55 0.00 29,326.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,326.55 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,663.28 0.00 25,663.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,663.28 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 17,132.51 0.00 17,132.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,496.95 0.00 0.00

007 - Vigilancia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 2,199,634.86 0.00 0.002,292,601.88 0.00 2,292,601.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,199,634.86 0.00 0.002,292,601.88 0.00 2,292,601.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,292,601.88 0.00 2,292,601.88 0.00 0.00 0.00 0.00 2,199,634.86 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 159,918.60 0.00 159,918.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,918.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,759,104.60 0.00 1,759,104.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,712,669.44 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 159,918.60 0.00 159,918.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,918.60 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 134,959.31 0.00 134,959.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,959.31 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 78,700.77 0.00 78,700.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,168.91 0.00 0.00

008 - Biblioteca Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 220,573.25 0.00 0.00234,688.89 0.00 234,688.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 220,573.25 0.00 0.00234,688.89 0.00 234,688.89

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

234,688.89 0.00 234,688.89 0.00 0.00 0.00 0.00 220,573.25 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 176,000.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,573.25 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,688.89 0.00 12,688.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 8,447,988.35 0.00 0.008,369,762.77 1,041,076.00 9,410,838.77

01 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 1,354,089.00 0.00 0.001,210,000.00 168,089.00 1,378,089.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,354,089.00 0.00 0.001,210,000.00 168,089.00 1,378,089.00

001 - Subsidio al Sector 
Educativo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,354,089.00 0.00 0.001,210,000.00 168,089.00 1,378,089.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,354,089.00 0.00 0.001,210,000.00 168,089.00 1,378,089.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,210,000.00 168,089.00 1,378,089.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,354,089.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,210,000.00 168,089.00 1,378,089.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,354,089.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 2,525,426.81 0.00 0.002,418,488.14 598,259.00 3,016,747.14

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,525,426.81 0.00 0.002,418,488.14 598,259.00 3,016,747.14

001 - Subsidio al Sector 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 2,069,066.67 0.00 0.002,000,000.00 555,000.00 2,555,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,069,066.67 0.00 0.002,000,000.00 555,000.00 2,555,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 555,000.00 2,555,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,069,066.67 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,000,000.00 555,000.00 2,555,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,069,066.67 0.00 0.00

002 - Atención a la 
Emergencia COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 418,488.14 0.00 0.00418,488.14 0.00 418,488.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 418,488.14 0.00 0.00418,488.14 0.00 418,488.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

418,488.14 0.00 418,488.14 0.00 0.00 0.00 0.00 418,488.14 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

418,488.14 0.00 418,488.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 418,488.14 0.00 0.00

003 - Combate al 
DENGUE

0.00 0.00 0.00 0.00 37,872.00 0.00 0.000.00 43,259.00 43,259.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 37,872.00 0.00 0.000.00 43,259.00 43,259.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 43,259.00 43,259.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,872.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 43,259.00 43,259.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,872.00 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 1,143,545.00 0.00 0.001,000,000.00 143,545.00 1,143,545.00

001 - Reparación y Mejoras 
de Viviendas del Casco 
Urbano, Aldeas y 
Caseríos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,143,545.00 0.00 0.001,000,000.00 143,545.00 1,143,545.00

001 - Reparación y 
Mejoras de Viviendas 
del Casco Urbano, 
Aldeas y Caseríos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,143,545.00 0.00 0.001,000,000.00 143,545.00 1,143,545.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,143,545.00 0.00 0.001,000,000.00 143,545.00 1,143,545.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 143,545.00 1,143,545.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,143,545.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 143,545.00 1,143,545.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,143,545.00 0.00 0.00

04 - Niñez y Adolescencia 0.00 0.00 0.00 0.00 483,652.91 0.00 0.00800,000.00 131,183.00 931,183.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 483,652.91 0.00 0.00800,000.00 131,183.00 931,183.00

001 - Programas de 
Apoyo a la Niñez y 
Adolescencia

0.00 0.00 0.00 0.00 483,652.91 0.00 0.00800,000.00 131,183.00 931,183.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 483,652.91 0.00 0.00800,000.00 131,183.00 931,183.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 131,183.00 931,183.00 0.00 0.00 0.00 0.00 483,652.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 131,183.00 931,183.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 483,652.91 0.00 0.00

05 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 1,941,274.63 0.00 0.001,941,274.63 0.00 1,941,274.63

001 - Fortalecimiento del 
Abastecimiento de Agua 
Urbana 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,941,274.63 0.00 0.001,941,274.63 0.00 1,941,274.63

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,941,274.63 0.00 0.001,941,274.63 0.00 1,941,274.63

001 - Fortalecimiento 
del 
Abastecimiento 
de Agua Urbana 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,941,274.63 0.00 0.001,941,274.63 0.00 1,941,274.63

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,941,274.63 0.00 1,941,274.63 0.00 0.00 0.00 0.00 1,941,274.63 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,941,274.63 0.00 1,941,274.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,941,274.63 0.00 0.00

06 - Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - Mantenimiento y 
Reparación del Sistema 
de Alumbrado Público

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mantenimiento 
y Reparación del 
Sistema de 
Alumbrado 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

12 - Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 1,288,379.37 0.00 0.001,195,680.40 146,966.97 1,342,647.37

01 - Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 1,288,379.37 0.00 0.001,195,680.40 146,966.97 1,342,647.37

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,288,379.37 0.00 0.001,195,680.40 146,966.97 1,342,647.37

001 - Eje de Prevención a 
la Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 268,529.47 0.00 0.00239,136.08 29,393.39 268,529.47

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 268,529.47 0.00 0.00239,136.08 29,393.39 268,529.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

239,136.08 29,393.39 268,529.47 0.00 0.00 0.00 0.00 268,529.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

239,136.08 29,393.39 268,529.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 268,529.47 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 379,142.21 0.00 0.00358,704.12 44,090.09 402,794.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 379,142.21 0.00 0.00358,704.12 44,090.09 402,794.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

358,704.12 44,090.09 402,794.21 0.00 0.00 0.00 0.00 379,142.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

358,704.12 44,090.09 402,794.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 379,142.21 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política

0.00 0.00 0.00 0.00 114,414.74 0.00 0.00119,568.04 14,696.70 134,264.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 114,414.74 0.00 0.00119,568.04 14,696.70 134,264.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

119,568.04 14,696.70 134,264.74 0.00 0.00 0.00 0.00 114,414.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

119,568.04 14,696.70 134,264.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,414.74 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 257,763.47 0.00 0.00239,136.08 29,393.39 268,529.47

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 257,763.47 0.00 0.00239,136.08 29,393.39 268,529.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

239,136.08 29,393.39 268,529.47 0.00 0.00 0.00 0.00 257,763.47 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

239,136.08 29,393.39 268,529.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,763.47 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 134,264.74 0.00 0.00119,568.04 14,696.70 134,264.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 134,264.74 0.00 0.00119,568.04 14,696.70 134,264.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

119,568.04 14,696.70 134,264.74 0.00 0.00 0.00 0.00 134,264.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

119,568.04 14,696.70 134,264.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,264.74 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 134,264.74 0.00 0.00119,568.04 14,696.70 134,264.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 134,264.74 0.00 0.00119,568.04 14,696.70 134,264.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

119,568.04 14,696.70 134,264.74 0.00 0.00 0.00 0.00 134,264.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

119,568.04 14,696.70 134,264.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,264.74 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

0.00 0.00 0.00 0.00 4,660,974.79 0.00 0.004,782,721.58 288,395.38 5,071,116.96

01 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 386,802.03 0.00 0.00500,000.00 32,067.03 532,067.03

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 386,802.03 0.00 0.00500,000.00 32,067.03 532,067.03

001 - Subsidio para 
Actividades 
Culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 386,802.03 0.00 0.00500,000.00 32,067.03 532,067.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 386,802.03 0.00 0.00500,000.00 32,067.03 532,067.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 32,067.03 532,067.03 0.00 0.00 0.00 0.00 386,802.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 32,067.03 532,067.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 386,802.03 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 1,297,597.93 0.00 0.001,082,721.58 225,208.35 1,307,929.93

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 714,876.35 0.00 0.00500,000.00 225,208.35 725,208.35

001 - Subsidio al Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 714,876.35 0.00 0.00500,000.00 225,208.35 725,208.35

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 714,876.35 0.00 0.00500,000.00 225,208.35 725,208.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 225,208.35 725,208.35 0.00 0.00 0.00 0.00 714,876.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 225,208.35 725,208.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 714,876.35 0.00 0.00

001 - Adiciones y Mejoras al 
Estadio Municipal 
Roberto Suazo Córdova

0.00 0.00 0.00 0.00 582,721.58 0.00 0.00582,721.58 0.00 582,721.58

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 582,721.58 0.00 0.00582,721.58 0.00 582,721.58
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001 - Adiciones y 
Mejoras al Estadio 
Municipal Roberto 
Suazo Córdova

0.00 0.00 0.00 0.00 582,721.58 0.00 0.00582,721.58 0.00 582,721.58

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

582,721.58 0.00 582,721.58 0.00 0.00 0.00 0.00 582,721.58 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

582,721.58 0.00 582,721.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 582,721.58 0.00 0.00

03 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 1,168,220.30 0.00 0.001,350,000.00 31,120.00 1,381,120.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,168,220.30 0.00 0.001,350,000.00 31,120.00 1,381,120.00

001 - Subsidio a 
Participación 
Ciudadana 
(Desarrollo 
Comunitario)

0.00 0.00 0.00 0.00 698,696.85 0.00 0.00850,000.00 31,120.00 881,120.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 698,696.85 0.00 0.00850,000.00 31,120.00 881,120.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

850,000.00 31,120.00 881,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 698,696.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

850,000.00 31,120.00 881,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 698,696.85 0.00 0.00

002 - Subsidio a 
Participación 
Ciudadana (Adulto 
Mayor)

0.00 0.00 0.00 0.00 469,523.45 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 469,523.45 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 469,523.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 469,523.45 0.00 0.00

04 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 1,808,354.53 0.00 0.001,850,000.00 0.00 1,850,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 308,354.53 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Subsidio para 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 308,354.53 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 308,354.53 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,354.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,354.53 0.00 0.00

001 - Adiciones y Mejoras a 
Parques y Lugares de 
Recreo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JOSE.RIVERA

09:30 a.m.
Pagina: 14 de 22
Hora  :
Emisión:  23/02/2024

LA PAZ, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 31/1/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 23/02/2024 23/02/2024al2024al

23/02/2024 09:30:18 a.m. 14



000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a 
Parques y Lugares 
de Recreo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico

0.00 0.00 0.00 0.00 2,013,881.61 0.00 0.002,391,360.79 84,757.82 2,476,118.61

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 430,591.61 0.00 0.00741,360.79 84,757.82 826,118.61

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 430,591.61 0.00 0.00741,360.79 84,757.82 826,118.61

001 - Subsidio al Sector 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 430,591.61 0.00 0.00741,360.79 84,757.82 826,118.61

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 430,591.61 0.00 0.00741,360.79 84,757.82 826,118.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

741,360.79 84,757.82 826,118.61 0.00 0.00 0.00 0.00 430,591.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

741,360.79 84,757.82 826,118.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 430,591.61 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 1,583,290.00 0.00 0.001,650,000.00 0.00 1,650,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Subsidio para 
Actividades 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

001 - Reparación de Calles 
de las Zonas Productoras 
y de Acceso al Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 583,290.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Reparación de 
Calles de las Zonas 
Productoras y de 
Acceso al Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 583,290.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 583,290.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 583,290.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 583,290.00 0.00 0.00
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15 - Fondo de Transparencia 
Municipal (FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,078,272.16 0.00 0.001,078,272.16 270,000.00 1,348,272.16

01 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 239,136.08 0.00 0.00239,136.08 0.00 239,136.08

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 239,136.08 0.00 0.00239,136.08 0.00 239,136.08

001 - Cuota a la AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 239,136.08 0.00 0.00239,136.08 0.00 239,136.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 239,136.08 0.00 0.00239,136.08 0.00 239,136.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

239,136.08 0.00 239,136.08 0.00 0.00 0.00 0.00 239,136.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

239,136.08 0.00 239,136.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,136.08 0.00 0.00

02 - Mancomunidades 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 270,000.00 870,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 270,000.00 870,000.00

001 - Cuota a 
Mancomunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 270,000.00 870,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 270,000.00 870,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 270,000.00 870,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 270,000.00 870,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

03 - Tribunal Superior de 
Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 239,136.08 0.00 0.00239,136.08 0.00 239,136.08

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 239,136.08 0.00 0.00239,136.08 0.00 239,136.08

001 - Cuota al TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 239,136.08 0.00 0.00239,136.08 0.00 239,136.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 239,136.08 0.00 0.00239,136.08 0.00 239,136.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

239,136.08 0.00 239,136.08 0.00 0.00 0.00 0.00 239,136.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

239,136.08 0.00 239,136.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,136.08 0.00 0.00

16 - Infraestructura Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 32,921,162.65 0.00 0.0021,726,337.05 11,365,675.60 33,092,012.65

01 - Infraestructura Municipal 
con Fondos Propios

0.00 0.00 0.00 0.00 27,585,704.03 0.00 0.0020,413,248.42 7,172,455.61 27,585,704.03

001 - Adiciones y Mejoras al 
Boulevard (Salida Hacia 
Marcala)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,950,000.00 0.00 0.002,950,000.00 0.00 2,950,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,950,000.00 0.00 0.002,950,000.00 0.00 2,950,000.00

001 - Adiciones y 
Mejoras al 
Boulevard (Salida 
Hacia Marcala)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,950,000.00 0.00 0.002,950,000.00 0.00 2,950,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,950,000.00 0.00 2,950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,950,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,950,000.00 0.00 2,950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,950,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Reparación de Calles 
Pavimentadas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mantenimiento 
y Reparación de 
Calles 
Pavimentadas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Calle 
Peatonal Los Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 5,200,000.00 0.00 0.005,200,000.00 0.00 5,200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200,000.00 0.00 0.005,200,000.00 0.00 5,200,000.00

001 - Construcción de 
Calle Peatonal Los 
Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 5,200,000.00 0.00 0.005,200,000.00 0.00 5,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,200,000.00 0.00 5,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

5,200,000.00 0.00 5,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200,000.00 0.00 0.00

004 - Fortalecimiento del 
Abastecimiento de Agua 
Urbana 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,302,274.00 0.00 0.004,302,274.00 0.00 4,302,274.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 4,302,274.00 0.00 0.004,302,274.00 0.00 4,302,274.00

001 - Fortalecimiento 
del 
Abastecimiento 
de Agua Urbana 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,302,274.00 0.00 0.004,302,274.00 0.00 4,302,274.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

4,302,274.00 0.00 4,302,274.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,302,274.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

4,302,274.00 0.00 4,302,274.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,302,274.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Proyecto de Agua 
Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 4,580,850.55 0.00 0.004,580,850.55 0.00 4,580,850.55

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 4,580,850.55 0.00 0.004,580,850.55 0.00 4,580,850.55

001 - Construcción de 
Proyecto de Agua 
Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 4,580,850.55 0.00 0.004,580,850.55 0.00 4,580,850.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

4,580,850.55 0.00 4,580,850.55 0.00 0.00 0.00 0.00 4,580,850.55 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

4,580,850.55 0.00 4,580,850.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,580,850.55 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Tanque para Agua 
Potable. (Comunidad de 
Chaguiton)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
Tanque para Agua 
Potable. 
(Comunidad de 
Chaguiton)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Tanque para Agua 
Potable. (Comunidad de 
San Antonio)

0.00 0.00 0.00 0.00 904,123.82 0.00 0.00904,123.82 0.00 904,123.82

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 904,123.82 0.00 0.00904,123.82 0.00 904,123.82

001 - Construcción de 
Tanque para Agua 
Potable. 
(Comunidad de 
San Antonio)

0.00 0.00 0.00 0.00 904,123.82 0.00 0.00904,123.82 0.00 904,123.82

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

904,123.82 0.00 904,123.82 0.00 0.00 0.00 0.00 904,123.82 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

904,123.82 0.00 904,123.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 904,123.82 0.00 0.00

008 - Adquisición de 
Maquinaria de Trabajo 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,076,000.05 0.00 0.001,076,000.05 0.00 1,076,000.05

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,076,000.05 0.00 0.001,076,000.05 0.00 1,076,000.05

001 - Adquisición de 
Maquinaria de 
Trabajo 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,076,000.05 0.00 0.001,076,000.05 0.00 1,076,000.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,076,000.05 0.00 1,076,000.05 0.00 0.00 0.00 0.00 1,076,000.05 0.00 0.00

42340 15-013-01 20 5 Equipo de Elevación y 
Tracción

1,076,000.05 0.00 1,076,000.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,076,000.05 0.00 0.00

009 - Contraparte Municipal 
para la Construcción de 
CAMINOS PRODUCTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 172,455.61 0.00 0.000.00 172,455.61 172,455.61

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 172,455.61 0.00 0.000.00 172,455.61 172,455.61
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001 - Contraparte 
Municipal para la 
Construcción de 
CAMINOS 
PRODUCTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 172,455.61 0.00 0.000.00 172,455.61 172,455.61

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 172,455.61 172,455.61 0.00 0.00 0.00 0.00 172,455.61 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 172,455.61 172,455.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,455.61 0.00 0.00

010 - Adquisición de Predio 
para Construcción de 
Mercado Municipal y 
Terminal de Buses

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.000.00 7,000,000.00 7,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.000.00 7,000,000.00 7,000,000.00

001 - Adquisición de 
Predio para 
Construcción de 
Mercado 
Municipal y 
Terminal de Buses

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.000.00 7,000,000.00 7,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.00

02 - Infraestructura Municipal 
con Fondos de Transferencia

0.00 0.00 0.00 0.00 5,335,458.62 0.00 0.001,313,088.63 4,193,219.99 5,506,308.62

001 - Adquisición de Equipo 
de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 277,550.00 0.00 0.00350,000.00 98,400.00 448,400.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 277,550.00 0.00 0.00350,000.00 98,400.00 448,400.00

001 - Adquisición de 
Equipo de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 277,550.00 0.00 0.00350,000.00 98,400.00 448,400.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 98,400.00 448,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,550.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 7 Equipos Varios de 
Oficina

350,000.00 98,400.00 448,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,550.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
Maquinaria de Trabajo 

0.00 0.00 0.00 0.00 963,088.63 0.00 0.00963,088.63 0.00 963,088.63

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 963,088.63 0.00 0.00963,088.63 0.00 963,088.63

001 - Adquisición de 
Maquinaria de 
Trabajo 

0.00 0.00 0.00 0.00 963,088.63 0.00 0.00963,088.63 0.00 963,088.63

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

963,088.63 0.00 963,088.63 0.00 0.00 0.00 0.00 963,088.63 0.00 0.00

42340 11-001-01 20 5 Equipo de Elevación y 
Tracción

963,088.63 0.00 963,088.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 963,088.63 0.00 0.00
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003 - Construcción de Cerca 
Perimetral Escuela 
Lempira. 

0.00 0.00 0.00 0.00 28,249.39 0.00 0.000.00 28,249.39 28,249.39

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 28,249.39 0.00 0.000.00 28,249.39 28,249.39

001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
de Escuela 
Lempira (Caserío 
Nueva 
Generación)  

0.00 0.00 0.00 0.00 28,249.39 0.00 0.000.00 28,249.39 28,249.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 28,249.39 28,249.39 0.00 0.00 0.00 0.00 28,249.39 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 28,249.39 28,249.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,249.39 0.00 0.00

004 - Adiciones y Mejoras a 
Escuela de la Comunidad 
de Calavera

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a Escuela 
de la Comunidad 
de Calavera

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

005 - Adiciones y Mejoras a 
Centro de Salud de la 
Comunidad de Tierra 
Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a Centro 
de Salud de la 
Comunidad de 
Tierra Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

006 - Adiciones y Mejoras a 
Centro de Salud de la 
Comunidad de El 
Matazano

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00
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001 - Adiciones y 
Mejoras a Centro 
de Salud de la 
Comunidad de El 
Matazano

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

007 - Adiciones y Mejoras a 
CEB Juan Ramón Molina 
(Comunidad de Saca de 
Agua)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.000.00 1,300,000.00 1,300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.000.00 1,300,000.00 1,300,000.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a CEB 
Juan Ramón 
Molina 
(Comunidad de 
Saca de Agua)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.000.00 1,300,000.00 1,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

008 - Adiciones y Mejoras a 
Escuela PROHECO 
Honduras (Nueva 
Concepción)

0.00 0.00 0.00 0.00 209,428.95 0.00 0.000.00 209,428.95 209,428.95

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 209,428.95 0.00 0.000.00 209,428.95 209,428.95

001 - Adiciones y 
Mejoras a Escuela 
PROHECO 
Honduras (Nueva 
Concepción)

0.00 0.00 0.00 0.00 209,428.95 0.00 0.000.00 209,428.95 209,428.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 209,428.95 209,428.95 0.00 0.00 0.00 0.00 209,428.95 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 209,428.95 209,428.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,428.95 0.00 0.00

009 - Construcción de Centro 
Básico EL ENCINAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 457,141.65 0.00 0.000.00 457,141.65 457,141.65

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 457,141.65 0.00 0.000.00 457,141.65 457,141.65

001 - Construcción de 
Centro Básico EL 
ENCINAL

0.00 0.00 0.00 0.00 457,141.65 0.00 0.000.00 457,141.65 457,141.65
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 457,141.65 457,141.65 0.00 0.00 0.00 0.00 457,141.65 0.00 0.00

47110 22-138-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 457,141.65 457,141.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 457,141.65 0.00 0.00

64,740,104.75 14,844,073.19 79,584,177.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,825,525.49 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 31/1/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmdAgM0hx51mZI3APHVzI5Q6zai3Y22Pd7P/M2dXV5HIk9itFHeQjFsrttJctQUUAs+wjFznCCHBjmaAGfyU05fyqLFtu1OnEEbaMAD+VivSCQ0EV/dW795hYUk7jyN6gnz3zGOG6/s2Bs/JIZrnXovvasdvN4Wch0vRqt/AyX60v72D3urLSx 
pGTzmsTXiWAceauqDoEmR0WlPpDU+sLfx3Gtdc1sBzQ0w=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JOSE.RIVERA

09:30 a.m.
Pagina: 22 de 22
Hora  :
Emisión:  23/02/2024

LA PAZ, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 31/1/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 23/02/2024 23/02/2024al2024al

23/02/2024 09:30:24 a.m. 22


